

USUWANIE ZAGROZEŃ STWARZANYCH PRZEZ ZWIERZĘTA WOLNO ŻYJĄCE, W SZCZEGÓLNOŚCI ŁOWNE, NA TERENACH ZURBANIZOWANYCH

WAŻNE INFORMACJE:

Zapraszamy na zajęcia, na których uczestnicy zdobędą praktyczną wiedzę w zakresie pojęć wykorzystywanych w sytuacjach zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące.

Umożliwi to precyzyjne klasyfikowanie i umiejscawianie rzeczywistych zdarzeń w ramach określonych przepisów ustawowych, dzięki czemu możliwym będzie efektywne rozstrzygnięcie na gruncie praktycznym potencjalnych sporów kompetencyjnych powstających pomiędzy organami administracji publicznej, w szczególności z chwilą występowania dynamicznie rozwijających się zagrożeń.

Ponadto uczestnicy uzyskają ogólny pogląd systemowego postrzegania i klasyfikowania zagrożeń powodowanych przez zwierzęta wolno żyjące wraz z adresatami określonych norm prawnych.

Dzięki zajęciom uczestnicy nauczą się wypracowywania i wdrażania trwałych, systemowych rozwiązań problemów wynikających z zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące.

CELE I KORZYŚCI ZE SZKOLENIA:

- Omówienie definicji legalnych w zakresie objętym szkoleniem.
- Charakterystyka podziału kompetencji pomiędzy organami administracji publicznej w zakresie usuwania zagrożeń powstających w wyniku wkraczania zwierząt wolno żyjących na tereny zurbanizowane w myśl przepisów ustawy o Policji, ustawy Prawo łowieckie, ustawy o strażach gminnych, ustawy o ochronie zwierząt, ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o samorządzie powiatowym.
- Wskazanie systemowych rozwiązań usuwania zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące na mocy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

PROGRAM:

1. Wybrane pojęcia z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, w kontekście zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące na terenach zurbanizowanych wraz z ich interpretacją, a także umiejętnością dopasowania do rzeczywistych sytuacji zagrożeń.

- Charakterystyka definicji legalnych poświęconych zagrożeniom, które zostały zawarte w ustawach dedykowanych zwierzętom wolno żyjącym, w szczególności łownym;

- Dokonanie analizy krzyżowej pojęć, w szczególności relacji na linii sytuacja kryzysowa – bezpośrednie niebezpieczeństwo – nadzwyczajne zagrożenie – szczególne zagrożenie;
 - Osadzenie wspomnianych pojęć w kontekście praktycznych sytuacji.
2. Wnioski Najwyższej Izby Kontroli zawarte w protokole pn. „Postępowanie ze zwierzętami wolno żyjącymi (dzikimi) na terenie miast”, w kontekście legalnych i praktycznych działań organów administracji publicznej w stosunku do zwierząt wolno żyjących ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt łownych.
 3. Legalne rozwiązania usuwania zagrożeń powodowanych przez zwierzęta wolno żyjące na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie oraz art. 33a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt.
 4. Legalne rozwiązania usuwania zagrożeń powodowanych przez zwierzęta wolno żyjące przez Policję i Straż Miejską w myśl przepisów ustawy o Policji, a także ustawy o strażach gminnych.
 5. Systemowe rozwiązania usuwania zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące na mocy ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o samorządzie powiatowym.

ADRESACI:

Pracownicy wydziałów ochrony środowiska w jednostkach samorządu terytorialnego, sekretarze urzędów, a także pracownicy formacji mundurowych.

PROWADZĄCY:

Pracownik samorządowy od 2008 r. Pracował w Starostwie Powiatowym w Mikołowie oraz Urzędzie Miejskim w Zabrze zajmując się zagadnieniami związanymi z obronnością i zarządzaniem kryzysowym. Od 2012 r. jest zatrudniony w Urzędzie Miejskim w Mikołowie, gdzie od ponad dziewięciu lat pełni funkcję Kierownika Biura Zarządzania Bezpieczeństwem.

Usuwanie zagrożeń stwarzanych przez zwierzęta wolno żyjące, w szczególności łowne, na terenach zurbanizowanych



Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line.



11 lutego 2025 r.

Szkolenie w godzinach 9:00-13:00



Cena: 440 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku finansowania szkolenia ze środków publicznych.

CENA zawiera:

udział w profesjonalnym szkoleniu on-line z możliwością zadawania pytań,
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,
certyfikat ukończenia szkolenia.

DANE

DO KONTAKTU:

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, Centrum Mazowsze;
ul. Jelinka 6, 01-646 Warszawa;
tel. 533 849 116;
szkolenia@frdl.org.pl

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE

Nazwa i adres nabywcy
(dane do faktury)

Nazwa i adres odbiorcy

NIP

Telefon

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

2. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)

TAK

NIE

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy:

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy:

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.mazowsze.pl oraz zawartej w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych.

Zgłoszenia prosimy przesyłać do 6 lutego 2025 r.

UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV.

Podpis osoby upoważnionej _____